
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.67 del 20-05-2021 - Reg. generale N. 170

COPIA

Responsabile del Settore:  QUARTARARO GASPARE

 Ufficio proponente SEGRETERIA

Oggetto: Selezione interna per titoli ed esami per la progressione verticale ai sensi
dell'art. 22, comma 15, del d. lgs. 75/2017, riservata al personale di ruolo del comune di
Santa Ninfa, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di categoria
D, profilo professionale "Istruttore Direttivo Contabile"  Nomina Commissione
esaminatrice.

Visti:
la Delibera di G.M. n. 24 del 10.04.2020 di approvazione del Piano triennale del
Fabbisogno del personale 2020/2022, come modificata con successiva delibera di
G.M. n. 98 del 14.12.2020, nella quale è stata disposta la copertura di n. 1 posto di
categoria D, con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Contabile”, mediante
progressione verticale ai sensi dell’art. 22 comma 15 del D. Lgs n. 75/2017;
il D.U.P. 2020/2022 approvato con deliberazione del C.C. n. 7 del 23.06.2020, come
modificato con deliberazione del C.C. n. 34 del 23.12.2020;
la nota di cui al prot. n. 17576/2020 con la quale la Responsabile dell’Area Servizi
Finanziari e gestione delle entrate, comunica l’interesse a partecipare alla selezione di
cui all’oggetto e, atteso che la stessa è responsabile dell’Ufficio personale, segnala
conseguentemente la situazione di conflitto di interesse, in virtù della quale sussiste
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013;



la Disposizione n.1/2020 del Segretario Comunale, di cui al prot. n. 17691/2020, in
virtù della quale, ritenuta sussistente la situazione di conflitto di interesse in capo alla
Responsabile dell’ufficio personale, la procedura di selezione relativa alla
progressione verticale di cui trattasi è stata assegnata al Responsabile pro tempore
dell’Area Affari generali e servizi alle persone e alle imprese;
la Delibera di G.M. n. 11 del 24.02.2021 di approvazione del Piano triennale del
Fabbisogno del personale 2021/2023;
 il D.U.P. 2021/2023 approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del 19.04.2021;

Richiamata la propria determinazione n. 38 del 24.03.2021 di indizione della selezione
pubblica per titoli ed esami per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 22, comma 15, del
D. Lgs.75/2017, riservata al personale di ruolo in servizio presso il Comune di Santa Ninfa,
finalizzata alla copertura di n. 1 (uno) posto a tempo indeterminato a 36 ore settimanali  cat. D
profilo professionale  “Istruttore Direttivo Contabile”;

Visto l’avviso di selezione interna  per titoli ed esami per la progressione verticale ai sensi dell’art.
22, comma 15, del d. lgs. 75/2017, riservata al personale di ruolo del comune di Santa Ninfa, per
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria D, profilo professionale
“Istruttore Direttivo Contabile” pubblicato all’Albo Pretorio del comune di Santa Ninfa dal
24.03.2021 al 23.04.2021 al n° 205 e nella sezione “Bandi di Concorso” di Amministrazione
Trasparente;

Considerato che nei termini previsti dal suddetto avviso è pervenuta una sola istanza di
partecipazione alla suddetta selezione  interna  per titoli ed esami per la progressione verticale ai
sensi dell’art. 22, comma 15, del d. lgs. 75/2017, riservata al personale di ruolo del comune di
Santa Ninfa, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria D, profilo
professionale “Istruttore Direttivo Contabile”;

Accertato il possesso dei requisiti di partecipazione alla selezione  previsti dall’avviso da parte
del dipendente  che ha inoltrato istanza di partecipazione;

Visto che l’ art. 8 del regolamento comunale per la disciplina delle procedure di progressione
verticale precisa  che la commissione esaminatrice deve essere composta, oltre che dal
Presidente:

dal responsabile di P.O. competente nelle materie relative al posto da ricoprire;-

da un dipendente di categoria D titolare di P.O. ;-

da un segretario verbalizzante selezionato tra i dipendenti di categoria C in servizio nell’ente;-

Visti:

lo Statuto Comunale;

 il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

 il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

 il D. Lgs. 267/2000;

Il vigente O.R.EE.LL.;



PROPONE

Di nominare, nelle persone di seguito indicate, la commissione esaminatrice della selezione1.
pubblica richiamata in premessa:

Presidente: dottoressa  Letizia Interrante (Segretario Comunale);-

Componente: dottor Gaspare Quartararo (Responsabile di P.O. competente per materia – cat.-

D);
Componente: arch. Morreale Vincenzo (Responsabile di P.O. cat. D);-

Segretario verbalizzante: sig.ra Giubardo Vita Maria(cat. C);-

Di incaricare l’ufficio di segreteria a provvedere alla trasmissione del presente provvedimento2.
ai dipendente individuati, a vario titolo, quali componenti della commissione;
Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on – line3.
del Comune di Santa Ninfa e in “Amministrazione Trasparente” , sezione “Bandi di
Concorso”.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  QUARTARARO GASPARE



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell' art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 68 del 12-05-2021, facendone propri
motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 20-05-2021

                                              Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  QUARTARARO GASPARE


